
 
 
Výnos č. 22/2022 Odměny akademických a vědeckých pracovníků a studentů za publikační činnost a podpora jejího vědeckého 
dopadu                                              
            
            str. 1/7 

 
Hradec Králové 22. září 2022 

č. j. DFF/350/22 

 
 

Výnos děkana FF UHK č. 22/2022 
 

Odměny akademických a vědeckých pracovníků a studentů  
za publikační činnost a podpora jejího vědeckého dopadu 

 
 

I. Úvodní ustanovení 

Tento výnos stanoví pravidla odměňování publikační činnosti akademických a vědeckých 
pracovníků a studentů FF UHK. Klade si za cíl především: 

1. Podporovat kvalitu a excelenci publikačních výstupů akademických a vědeckých 
pracovníků a studentů a odměňovat jejich vysoce kvalitní publikace; 

2. odměňovat publikace důležité pro kariérní růst akademických pracovníků, pro 
akreditace studijních programů na FF UHK a zvyšování odbornosti doktorandů a 
studentů magisterského studia; 

3. podporovat vědecký dopad excelentních publikačních výstupů akademických a 
vědeckých pracovníků a studentů. 

Odměna náleží výhradně za vydanou publikaci (u elektronických publikací musí být přiděleno 
DOI a musí být dostupný fulltext na webu nakladatelství, včetně vlastního linku; časopis musí 
mít eISSN). Publikace musí být se všemi náležitostmi včetně jejího fulltextu zadaná do Osobní 
bibliografické databáze UHK (dále OBD). Není-li možné (např. pro velikost souboru) vložit text 
do OBD, bude publikace předaná v tištěné podobě na Oddělení vědy a výzkumu FF UHK. 
Publikace musí obsahovat afiliaci autora k Filozofické fakultě Univerzity Hradec Králové a tato 
afiliace musí být uvedena v OBD, v textu publikace i v příslušené databázi. Povinnost uvádět 
afiliace platí pro veškeré typy výstupů, tedy i u monografií či kapitol v monografiích aj. (k formě 
viz výnos děkanky 3/2019).  

 
II. Druhy odměňovaných publikačních výstupů podle čl. I. bodu 1. 

1. Články publikované v mezinárodních a národních časopisech typu Jimp nebo Jsc 
Odměna náleží za články publikované v respektovaných mezinárodních a národních 
časopisech, které dodržují standardní recenzní procedury (články jsou anonymně 
recenzované minimálně dvěma odbornými recenzenty aj.). Jedná se výhradně o texty s 
příznakem „Article“, „Review“ nebo „Letter“ publikované v časopisech zařazených do 



 
 
Výnos č. 22/2022 Odměny akademických a vědeckých pracovníků a studentů za publikační činnost a podpora jejího vědeckého 
dopadu                                              
            
            str. 2/7 

databází Web of Science (výsledek typu Jimp) či Scopus (výsledek typu Jsc). U hodnocení 
se zohledňuje pořadí časopisu v konkrétním oboru. U časopisů registrovaných v databázi 
WoS se pořadí stanovuje dle IF (viz https://www.webofscience.com), u časopisů 
registrovaných v databázi Scopus pak podle SJR (viz http://www.scimagojr.com) v době 
vydání publikace. Klasifikace příznaku musí být v příslušné databázi ověřitelná.  

Odměna se nevztahuje na výstupy publikované v tzv. predátorských a problematických 
časopisech (základní charakteristiky takových časopisů viz např. 
https://kuk.muni.cz/vyuka/materialy/predatori/; http://knihovna.cvut.cz/podpora-
vedy/publikovani/predatorske-casopisy). V případě nejasností je třeba otázku kvality 
cílového časopisu předem konzultovat s proděkanem FF pro vědu a výzkum. O zařazení 
časopisu mezi predátorské časopisy, v případě nejasností, rozhoduje děkan fakulty. 

Výpočet výše odměny proběhne na základě dat vložených do tabulky, jež je přílohou 
tohoto výnosu (Příloha A). Bude-li publikace výsledkem spolupráce v mezinárodním týmu,1 
bude k odměně přičtena částka 10 tisíc Kč. V případě, že je časopis indexován a má 
přidělené pořadí jak v databázi WoS, tak i v databázi Scopus, musí být výstup vždy v OBD 
vykázán jako Jimp, pro výpočet odměny bude ovšem využit výpočet s vyšším finančním 
ohodnocením. V případě, že časopis spadá do více oborových kategorií na Web of Science, 
resp. Scopus , pro výpočet odměny bude využit výpočet s vyšším finančním ohodnocením.  

V případě, že má článek více autorů s afiliací k FF UHK, odpovídá odměna proporčnímu 
podílu autora na celkovém počtu autorů s afiliací k FF UHK či jeho tvůrčímu podílu. Počet 
autorů mimo FF UHK se do dělení výše odměny nepromítá.  

Uvádí-li autor u výstupu afiliace i k dalším institucím, bude výše odměnydělena jejich 
celkovým počtem s tím, že zahraniční afiliace do počtu jedné se do celkového počtu afiliací 
nezapočítává. 

2. Odborné monografie publikované v mezinárodních nakladatelstvích 
Odměna náleží za autorství odborné monografie (výsledek druhu B) publikované 
v některém z mezinárodně respektovaných nakladatelství či v některém z vybraných 
českých nakladatelství vyjmenovaných a kategorizovaných v kritériích hodnocení na UHK 
Prémie pro kvalitu platných v době vydání díla, respektive jeho přijetí redakcí  (aktuální 
verze viz Příloha D tohoto výnosu). Odměna bude vypočítána podle příslušnosti 
nakladatelství do jedné z kategorií „TOP“, „SEMI-TOP“ a „CZ_výběr,“ a to následovně: 

• monografii vydalo nakladatelství v kategorii TOP: autorovi náleží odměna 
v hodnotě 240 tis. Kč; 

• monografii vydalo nakladatelství v kategorii SEMI-TOP: autorovi náleží 
odměna v hodnotě 150 tis. Kč; 

• monografii vydalo nakladatelství v kategorii CZ_výběr: autorovi náleží 
odměna v hodnotě 30 tis. Kč. 

 
1 Jedná se o publikace, vzniklé prokazatelně dle afiliací ve spolupráci se zahraničními badateli afilovanými 
k zahraničním vědecko-výzkumným a vzdělávacím institucím. 



 
 
Výnos č. 22/2022 Odměny akademických a vědeckých pracovníků a studentů za publikační činnost a podpora jejího vědeckého 
dopadu                                              
            
            str. 3/7 

Za editorství kolektivní monografie, v níž jsou obsaženy kapitoly afiliované k FF UHK náleží 
editorovi, respektive editorskému týmu, následující odměna: 

• monografii vydalo nakladatelství v kategorii TOP: odměna v hodnotě 40 
tis. Kč; 

• monografii vydalo nakladatelství v kategorii SEMI-TOP: odměna 
v hodnotě 20 tis. Kč; 

• monografii vydalo nakladatelství v kategorii CZ_výběr: odměna 
v hodnotě 10 tis. Kč. 

Má-li monografie více autorů (respektive editorů), bude odměna vypočítána proporčně 
z podílu na počtu autorů/editorů (resp. podle mentálního podílu autora, pokud je 
specifikován).  

Uvádí-li autor u výstupu afiliace i k dalším institucím, bude výše odměna dělena jejich 
celkovým počtem s tím, že zahraniční afiliace do počtu jedné se do celkového počtu afiliací 
nezapočítává. 

Děkan může navrhnout k hodnocení též mimořádně hodnotnou publikaci vydanou v jiném 
nakladatelství, pokud se toto nakladatelství vyskytuje v jiném oborově specifickém 
žebříčku prestižních nakladatelství. Nominaci je třeba takovým žebříčkem/dokumenty o 
kvalitě nakladatelství doložit.  

3. Kapitoly v odborných monografiích publikovaných v mezinárodních nakladatelstvích 
Odměna náleží za autorství kapitoly v odborné monografii (výsledek typu C) publikované 
v některém z mezinárodně respektovaných nakladatelství uvedených v seznamu v příloze 
B tohoto výnosu. Základ odměny za kapitolu v monografii se vypočte podle příslušnosti 
nakladatelství do jedné z kategorií (viz čl. II, bod 2), a dále dle podílu kapitoly (počet stran) 
na celkovém počtu stran monografie.2 K základu se následně připočte: 

• částka 20 tis. Kč v případě, že monografii vydalo nakladatelství v kategorii TOP; 

• částka 10 tis. Kč v případě, že monografii vydalo nakladatelství v kategorii SEMI-
TOP; 

• částka 5 tis. Kč v případě, že monografii vydalo nakladatelství v kategorii 
CZ_výběr. 

Má-li kapitola více autorů, bude odměna vypočítána podle proporčního podílu autora na 
celkovém počtu autorů (resp. podle mentálního podílu autora na tvorbě výstupu, pokud 
je specifikován). 

Uvádí-li autor u výstupu afiliace i k dalším institucím, bude výše odměna dělena jejich 
celkovým počtem s tím, že případná zahraniční afiliace do počtu jedné se do celkového 
počtu afiliací nezapočítává.  

 
2 Do celkového počtu stran monografie se bude počítat (editorský) úvod, kapitoly, včetně seznamu(ů) literatury a 
poznámkový(ch) aparát(ů). Do celkového počtu stran se nebude počítat např. věcný a/nebo jmenný index. 



 
 
Výnos č. 22/2022 Odměny akademických a vědeckých pracovníků a studentů za publikační činnost a podpora jejího vědeckého 
dopadu                                              
            
            str. 4/7 

 

Děkan může navrhnout k hodnocení též kapitolu v mimořádně hodnotné publikaci vydané 
v jiném nakladatelství, pokud se toto nakladatelství vyskytuje v jiném oborově specifickém 
žebříčku prestižních nakladatelství. Nominaci je třeba takovým žebříčkem/dokumenty o 
kvalitě nakladatelství doložit. 

4. Publikační výstupy nominované v Modulu 1 dle Metodiky 17+ 
Publikační výstupy nominované v Modulu 1 dle Metodiky 17+, jež dosáhnou hodnocení 
známkami 1 a 2, budou odměněny jednorázovou odměnou následovně: 

• výstup hodnocený známkou 1 bude odměněn částkou 150 tis. Kč;  

• výstup hodnocený známkou 2 bude odměněn částkou 120 tis. Kč. 
Má-li výstup více autorů, bude odměna vypočítána podle proporčního podílu autora na 
celkovém počtu autorů (resp. podle mentálního podílu autora na tvorbě výstupu, pokud 
je specifikován).  

Uvádí-li autor u výstupu afiliace i k dalším institucím, bude výše odměna dělena jejich 
celkovým počtem s tím, že případná zahraniční afiliace do počtu jedné se do celkového 
počtu afiliací nezapočítává. 

 
III. Druhy odměňovaných publikačních výstupů podle čl. I. bodu 2. 

1. Odborné monografie a kapitoly publikované v národních nakladatelstvích 
nezařazených do kategorií TOP, SEMI-TOP a CZ_výběr 

 
Odměna náleží za odborné monografie druhu B a kapitoly druhu C publikované v jiných 
nakladatelstvích, včetně českých a slovenských, než jsou uvedeny v seznamu Přílohy D 
výnosu. Děkan ustaví pro posouzení publikačních výstupů, aspirujících na odměnu, komisi. 
Komise si může pro účel hodnocení vyžádat nezávislé posudky.  
 
Na základě zhodnocení indikátorů odborné kvality daného nakladatelství (včetně 
expertních posudků) stanoví děkan, na doporučení komise, odměnu za autorství 
monografie v rozmezí od 0 do 15 tis. Kč.  
 
Odměna za kapitolu v monografii bude vypočítána z podílu autora (počet stran kapitoly) 
na celkovém počtu stran monografie.  
 
Uvádí-li autor u výstupu afiliace i k dalším institucím, bude výše odměna dělena jejich 
celkovým počtem s tím, že případná zahraniční afiliace do počtu jedné se do celkového 
počtu afiliací nezapočítává. 
 

 



 
 
Výnos č. 22/2022 Odměny akademických a vědeckých pracovníků a studentů za publikační činnost a podpora jejího vědeckého 
dopadu                                              
            
            str. 5/7 

IV. Specifikace úpravy výše odměny pro různé kategorie pracovních pozic a studenty na 
FF UHK 

1. Pracovníkům s akademickým úvazkem 0,5 až 1,0 a studentům náleží 100 % odměny 
vypočtené podle čl. II. a III.   

2. Vědeckým pracovníkům (tj. vědeckým a výzkumným pracovníkům a 
postdoktorandům) zapojeným formou pracovního poměru, s úvazkem hrazeným z 
prostředků DKRVO nebo z prostředků externích grantových projektů, kteří nemají na 
FF UHK akademický úvazek, nebo pracovníkům, kteří mají akademický úvazek nižší 
než 0,5, budou uděleny odměny za publikace podle čl. II. a III.  následovně: 

o 0,1 úvazek = 90 %  odměny; 

o 0,15 úvazek = 85 %  odměny; 

o 0,2 úvazek = 80 %  odměny; 

o 0,25 úvazek = 75 %  odměny; 

o 0,3 úvazek. = 70 %  odměny; 

o 0,35 úvazek: 65 %  odměny; 

o 0,4 úvazek = 60 % odměny; 

o 0,45 úvazek = 55 %  odměny; 

o 0,5 úvazek. = 50 % odměny; 

o 0,55 a vyšší úvazek = 33 % odměny. 

3. Externím vědeckým pracovníkům zapojeným na DPČ či DPP naleží odměna ve výši 75 
% z celkové výše odměny vypočítané podle čl. II. Podle čl. II. bodu 1 je odměna přiznána 
ovšem pouze u výstupů umístěných v 1. a 2. kvartilu databáze WoS (dle IF).  Odměna dle 
čl. II. bodu 4 a čl. III. se nevyplácí.       

4. Hostujícím profesorům (visiting professors) náleží 33 % z celkové výše odměny 
vypočítané podle čl. II. Odměna dle čl. II. bodu 4 a čl. III. se nevyplácí. 

 

V. Podpora dopadu publikační činnosti v rámci Open Access 

Poplatky spojené s publikací v režimu Open Access jsou primárně hrazeny z jiných zdrojů – 
zejména z externích grantových schémat, interních projektů apod. Financování nákladů 
spojených s publikací v Open Access režimu může být pracovníku poskytnuto pouze za 
mimořádných okolností, jimiž se rozumí předem nepředvídatelné či závažné důvody dostatečně 
vysvětlující nevyužití jiných grantových schémat. Tuto podporu lze požadovat pro výstupy 
umístěné v 1. kvartilu databáze WoS – indexy SSCI a SCIE (dle AIS) a dále v 1. decilu databáze 
Scopus (dle SJR).  Poplatky spojené s publikací v režimu Open Access budou hrazeny výhradně 
po přijetí výstupu redakcí k otištění. Podpora může dosahovat maximálně výše 90 tis. Kč. U 
výjimečných a významně přínosných publikací lze poskytnout i podporu vyšší. Podpora není 
nároková a o jejím udělení, stejně jako o její konečné výši, rozhoduje na základě posouzení 
přínosu pro rozvoj pracoviště děkan.   



 
 
Výnos č. 22/2022 Odměny akademických a vědeckých pracovníků a studentů za publikační činnost a podpora jejího vědeckého 
dopadu                                              
            
            str. 6/7 

VI. Výplata odměn a podpory Open Access 

1. Výplata odměny dle čl. II.   je zpravidla prováděna v nejbližším možném výplatním 
termínu po schválení žádosti, nejpozději ovšem do šesti měsíců od nejbližšího výplatního 
termínu následujícího po datu jejího podání. Výplata odměny je zpravidla prováděna 
jednorázově. V závislosti na její výši ovšem může být též přistoupeno k jejímu rozdělení 
do několika splátek.  Žádost o odměnu se všemi náležitostmi včetně výpočtu výše odměny 
bude na příslušném formuláři (odměna dle čl.  II. bodu 1 – příloha A; odměna dle čl.  II. bodů 2 a 
3 – příloha B; odměna dle čl.  II. bodu 4 – příloha C) zaslána na Oddělení vědy a výzkumu FF UHK 
k rukám Mgr. Lenky Kašparové (lenka.kasparova.1@uhk.cz), a to vždy do 15. dne v měsíci, aby 
mohla proběhnout bezprostřední kontrola údajů a výplata finanční odměny.  

2. Odměna za výstupy dle čl. III.  bude vyplácena jednou ročně. Žádost obsahující ID 
příslušného záznamu v OBD budou zaslány na Oddělení vědy a výzkumu FF UHK k rukám 
Mgr. Lenky Kašparové (lenka.kasparova.1@uhk.cz), a to vždy do 15. října daného roku. 

3. Žádosti o vyplacení podpory Open Access dle čl. V obsahující ID příslušného záznamu v 
OBD, informace o umístění časopisu v databázi WoS či Scopus a výši poplatku průběžně 
přijímá Oddělení vědy a výzkumu FF UHK. 
 

VII. Platnost výnosu 

Tímto výnosem se ruší Výnos děkana FF UHK č. 29/2020. 

Tento výnos nabývá účinnosti dnem zveřejnění na úřední desce. Současně s tímto výnosem 
nabývají účinnosti přílohy: 

• Výnos děkana FF UHK č. 22/2022 Příloha A - Tabulka pro výpočet odměny dle čl. II. 
bodu 1) 

• Výnos děkana FF UHK č. 22/2022 Příloha B – Seznam, kategorizace nakladatelství a 
tabulka pro výpočet odměny dle čl. II. bodů 2) a 3) 

• Výnos děkana FF UHK č. 22/2022 Příloha C - Tabulka pro výpočet odměny dle čl. II. 
bodu 4) 

• Výnos děkana FF UHK č. 22/2022 Příloha D – Seznam nakladatelství TOP, SEMI-TOP a 
CZ_výběr dle čl. II. bodu 2) a 3) 

 
VI. Závěrečné ustanovení 

Děkan FF si vyhrazuje právo udělit případně vyšší, nižší, nulovou či ad hoc odměnu v případě 
okolností zvláštního zřetele.  

 
 
 
 

       Mgr. Jan Prouza, Ph.D.                             
                                                                                                     děkan FF UHK 



 
 
Výnos č. 22/2022 Odměny akademických a vědeckých pracovníků a studentů za publikační činnost a podpora jejího vědeckého 
dopadu                                              
            
            str. 7/7 

 
Příloha A: 
Tabulka pro výpočet odměny dle čl. II. bodu 1) 
Příloha B: 
Seznam, kategorizace nakladatelství a tabulka pro výpočet odměny dle čl. II. bodů 2) a 3) 
Příloha C: 
Tabulka pro výpočet odměny dle čl. II. bodu 4) 
Příloha D: 
Seznam nakladatelství TOP, SEMI-TOP a CZ_výběr dle čl. II. bodu 2) a 3) 


		2022-09-22T22:25:12+0200
	Mgr. Jan Prouza, Ph.D.




